
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД АРМАВИР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

Основная общеобразовательная школа № 21 
352942 х. Первомайский, ул. Первомайская, 41. Тел.: (86137) 4-00-09 

ИНН 2302041776, КПП 230201001 

 

 

П Р И К А З 
 

«31» августа 2023 г.                                                                                                                 №  01-02/65 

 

 

 

Об утверждении Положения о внутренней системе оценки  

качества образования в МБОУ -  ООШ № 21 

 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 

7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», Постановления главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 декабря 2020 года № 787 «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021 – 2025 годах в Краснодарском 

крае Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на 

период до 2025 года», Постановление Правительства Российской Федерации от 

05.08.2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования» (с 

изменениями и дополнениями от 21 марта 2019 года, 25 мая 2019 года, 12 марта 2020 

года, 24 марта 2022 года), Положения о региональной системе оценки качества 

образования в Краснодарском крае (утверждено приказом ГКУ КК Центр оценки 

качества образования от 7 августа 2020 года № 03- 01/102), с учетом методических 

рекомендаций ГБУ «Федеральный институт оценки качества образования» по 

развитию муниципальных механизмов управления качества образования (в новой 

редакции от 13 января 2023 года), Критериев оценки механизмов управления 

качеством образования в субъектах Российской Федерации (в редакции от 30 мая 

2022 года), Методических рекомендаций по системе оценки достижения 

обучающимися планируемых результатов освоения программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (письмо министерства 

просвещения Российской Федерации от 13 января 2023 года № 03-49 «О направлении 

методических рекомендаций»), в целях обеспечения дальнейшего эффективного 

развития муниципальной системы оценки качества образования, оказания содействия 

региональной системе образования Краснодарского края в части совершенствования 

управленческих механизмов по направлениям «Оценка качества образования», 

«Оценка качества образовательной деятельности», приказа УО МО г. Армавир от 

05.06.2023 № 434 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки 



качества образования в муниципальном образовании город Армавир», реализации 

полного цикла необходимых и оптимальных управленческих решений на школьном 

уровне, с учетом необходимости обновления форм и содержания оценочной 

деятельности в условиях реализации обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБОУ 

- ООШ № 21 (прилагается). 

 

2. И.О. заместителя директора по УР Соколовой Н.В.: 

2.1. Координировать деятельность по сопровождению внутренней системы 

оценки качества образования на основании настоящего Положения. 

  2.2.Разработать план внутришкольного контроля и внутренней системы оценки 

качества образования (прилагается). 

2.3. Ознакомить педагогический коллектив с Положением о внутренней 

системе оценки качества образования и планом внутришкольного контроля. 

 

 3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ-ООШ № 21                                               А.С. Силин 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-15T23:59:15+0500




